6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 2 от 22.03.2017 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюжета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) старший оперуполномоченный 4-го отделения ОЭБ и ПК УМВД России по г. Калининграду
	–
	Шафоростов С.А.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	4) заместитель начальника  ОПК № 2 Межрайонной ИФНС России № 9 по             г. Калининграду
	–
	Романцова М.Н.

	5) заместитель начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–
	Черныш Л.В.

	6) начальник отдела взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
7) и.о. заместителя руководителя Межрайонной ИФНС России № 8 по                                             г. Калининграду
	–

–
	Петрова С.А.

Саванович Н.Л.

	8) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

	9) начальник аналитического отдела Межрайонной ИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–
	Огородная Е.Я.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:

Дата: 22 марта 2017 года, в 14 часов 10 минут

Место проведения: большой зал заседаний (2 этаж, 254 каб.).

Участники: руководители структур администрации городского округа «Город Калининград» и представители территориальных структур федеральных органов исполнительной власти.

Повестка дня:

1. Информация комитета муниципального имущества о проведенных в 2016 г. мероприятиях по увеличению поступлений арендной платы за землю и повышении эффективности претензионной работы в целях привлечения в доход городского бюджета недоимки прошлых лет.

 2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по уплате в бюджет платежей по договорам аренды городских земель.

	п
	Наименование арендатора
	Текущая аренда, руб.
	Пени,                 руб.
	    ИНН

	1
	ЮК "Империя" ООО
	3 058 932,35
	421 436,47
	3906219319

	2
	ЮГ-КЛИЕНТ ООО
	2 991 927,65
	580 003,04
	3907042625

	3
	МПК-КАЛИНИНГРАД ООО
	2 486 284,36
	191 727,37
	3918503966

	4
	ДЛК ООО
	1 519 070,57
	0,00
	3904019071

	5
	ТЕХНОСТРОЙ ООО
	1263 081,27
	174 017,74
	3918505723

	6
	СОРОКА ВАЛЕНТИНА ФРАНЦЕВНА
	950 531,88
	86 665,21
	нет

	7
	КРУПИЦКАЯ ЕЛЕНА ИВАНОВНА ЧП
	829 113,46
	0,00
	390600359982

	88
	ЛАСТАДИЕ ООО
	717 467,72
	79 817,62
	3906171770

	527 114,47
	3,30

	117 938,61
	5 138,73

	14 934,39
	0,00

	9
	ЯНТАРНЫЙ БЕРЕГ ООО
	339 171,62
	0,00
	3906193300

	10
	ФОРМУЛА ООО
	500 404,86
	101 602,69
	3917022716

	11
	ЭДЕМ ООО
	580 564,76
	171 704,22
	3908602622

	12
	ПАТЕФОН ООО
	456 516,58
	48 397,43
	3905032371

	13
	СТУДИЯ АРХИТЕКТУРЫ ООО
	399 259,93
	268 412,69
	3906121962

	14
	РУССТРОЙИНВЕСТ ООО
	361 347,27
	55 223,41
	7723531327

	34 506,65
	1 196,00

	827,63
	86,26

	15
	ТРЕЧ ЗАО
	360 781,52
	59 548,63
	3907027151

	16
	ППСМ ООО
	353 794,06
	31 698,06
	3904075365

	17
	МАКАРОВ ВЯЧЕСЛАВ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
	343 341,64
	182 020,49
	390400399875

	18
	ЕВК-ЭНЕРГОСТРОЙ ООО
	325 495,04
	75 492,98
	3906237371

	19
	КАФЕ БЛЮЗ ООО
	323 637,48
	88 441,60
	3917016286

	20
	ГОСТЕВОЙ ДОМ НА КУТУЗОВА ООО
	269 935,94
	174 501,10
	3905041190

3. Информация приглашенных руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности спец. режимам (руб.)

	1
	ООО "ФОРМАТ"
	3905053660
	3 042 560.44

	2
	ООО "ВОДОЛЕЙ"
	3906247429
	2 401 961.00

	3
	ООО "АВТОЦЕНТР"
	3904070511
	1 521 400.00

	4
	ООО "СпецСтройСервис"
	3908032644
	796 343.00

	5
	ООО "МАРШРУТНОЕ ТАКСИ"
	3908026792
	755 802.00

	6
	ООО "МЕДИАКИТ"
	3904600582
	751 290.00

	7
	ООО "СР"
	3906243350
	744 143.10

	8
	ООО "РСК"
	3904079835
	631 270.00

	9
	ООО "ФРУКТОВАЯ КОРОЛЕВА"
	3906978468
	528 833.00

	10
	ООО "РАУШЕН"
	3908036920
	503 694.00

	11
	ООО "ФЛАЕРСИТИ"
	3906288802
	489 277.00

	12
	ООО "СПАРТА"
	3906955044
	414 611.00

	13
	ООО "КЭМП"
	3905035140
	412 160.00

	14
	ООО "БАТ"
	3906271936
	386 252.00

	15
	ООО "ХХХХ - КАЛИНИНГРАД"
	3906324056
	382 573.00

      4. Информация приглашенных руководителей предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Средняя заработная плата по данным расчета 6-НДФЛ за 9 месяцев 2016 года, (руб.)

	1
	ООО "ОП "ФЕМИДА"
	3907022675
	8877,00

	2
	ООО "СМУ-1 ЖИЛСТРОЙ"
	3905087204
	4545,00

	3
	ООО ЧОО "ВЕСТЕР-ЩИТ"
	3906049586
	6457,00

	4
	ООО "МАКСИМУС"
	3908030260
	6472,00

	5
	ООО "РЕСТОРАНПРОМ"
	3906272231
	5693,00

	6
	ООО "Дельта"
	3906254465
	5564,00

	7
	ООО "ОП "СОК"
	3904049220
	4931,00

	8
	ООО ОП "ВЕСТЕР-ЩИТ ЦЕНТР"
	3906099354
	6327,00

	9
	ООО "АЛЬТЕРНАТИВА"
	3907058505
	7067,00

	10
	ООО "ФРУКТОРГ"
	3906116754
	7535,00

	11
	РЕМТЕХСЕРВИС ООО
	3906038231
	8121,00

	12
	ООО "Флотснаб"
	3906094003
	5923,00

	13
	ООО "ОП "ФЕМИДА"
	3907022675
	8877,00

	Средняя заработная плата по данным КРО ФСС РФ

	14
	ООО "КРАСКИ ЛЕТА"
	3906301806
	5 302,36

	15
	ООО "МАСТЕР-ТРАНС"
	3906232158
	5 793,69

	16
	ООО "МОДА"
	3908006436
	5 846,97

	17
	ООО "АВИТОН"
	3905003660
	3 987,93

	18
	ООО "АЛЗАН"
	3906155344
	5 620,49

	19
	ООО "МАСТЕР-КАСКАД"
	3906028988
	5 568,08

	20
	ООО "МЕД ПРОФИ"
	3906250333
	3 635,17

	21
	ООО "РОСБАЛТИКУМ-ТРАНС"
	3904610380
	7 583,10

	22
	ООО "СТАЛКЕР"
	3904608895
	7 217,60

	23
	ООО "КРАСКИ ЛЕТА"
	3906301806
	5 302,36

      5. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.

	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по транспортному налогу (юр. лица), руб.

	1
	ООО БЕТОН-ЦЕНТР
	3904054679
	859 980.00

	2
	ФГУП "КМРП"
	3900000390
	559 998.00

	3
	ООО  "ЛАКС - 2002"
	3904049037
	420 048.84

	4
	ООО "РОСБАЛТИКУМ-ТРАНС"
	3904610380
	386 426.00

	5
	ООО "ГИДРОСТРОЙ"
	3906969689
	342 803.00

	6
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"
	3906309890
	334 447.00

	7
	ООО "ЕВРОКОММЕРЦ"
	3905040037
	331 741.00

	8
	ООО "СИРИУС-ЗАПАД"
	3906307477
	323 637.00

	9
	ООО "ТЖК"
	3906289370
	318 430.00

	10
	ЗАО "ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ"
	3906046578
	300 472.00

	11
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	300 032.00

	12
	ООО "ТПК "БАЛТПТИЦЕПРОМ"
	3905070698
	293 476.22

	13
	ООО "РТА-Транс"
	3906248430
	269 159.00

	14
	ООО "ТБЛ-Авто"
	3907205372
	262 117.00

	15
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН 7"
	3907048264
	261 473.00

	Сумма задолженности по транспортному налогу (физ. лица), руб.

	16
	КАМЕРЛОХ ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	391599210401
	500 498,00

	17
	СААКОВ ГЕННАДИЙ АРТАШЕСОВИЧ
	391601237361
	554 018,00

	18
	НЕЯЛОВ НИКОЛАЙ ВИКТОРОВИЧ
	390605893796
	1 954 536,00

	19
	СИНЕНЬКИЙ ВИКТОР БОГДАНОВИЧ
	390700008674
	1 545 333,00

	20
	ХАРЛАМОВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ
	390603409134
	1 406 619,00

	21
	ЛЕБЕБЕВ АНДРАЕЙ ЮРЬЕВИЧ
	390400477481
	1 300 194,00

	22
	ПЫЛАЙКИНА РУФИНА ВАСИЛЬЕВНА
	390700285981
	1 269 468,00

	23
	РУДАЯ ЕКАТЕРИНА НИКОЛАЕВНА
	390503586933
	1 191 437,00

	24
	БАРИНОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ
	390503674805
	1 071 929,00

	25
	БАБАДЖАНЯН ВЛАДИМИР МИХАЙЛОВИЧ
	390609341203
	1 053 328,00

	26
	НИКОНОРОВ ВИТАЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	390800019408
	1 042896,00

	27
	КАЗАКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	390605526683
	1 033 351,00

	28
	ТИМОЩУК АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	390600812715
	1 008 948,00

	29
	ЩЕЛКУН СЕРГЕЙ МИХАЙЛОВИЧ
	391702921095
	935 711,00

	30
	КИРЕЙШИН ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ
	390405442429
	880 527,00

	31
	КРЕКЕР ВАДИМ ЯКОВЛЕВИЧ
	390400627923
	849 321,00

	32
	КАУРОВ ВАЛЕРИЙ НИКОЛАЕВИЧ
	390700676216
	814 876,00

	33
	ГОЛИКОВ ИГОРЬ ВЛАДИМИРОВИЧ
	390800199550
	802 388,00

	34
	КИЕВСКИЙ ИГОРЬ ВАСИЛЬЕВИЧ
	390600571668
	786 855,00

	35
	САВОСТЬЯНОВ АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ
	390600498009
	779 216,00

	36
	КОЙКОВ КИРИЛЛ ТИМОФЕЕВИЧ
	390600695173
	767 002,00

	37
	МАМЕДОВ МАГАМЕД АЛИ ОГЛЫ
	390605806190
	757 521,00

	38
	ГЛИНЧИНКОВ ВЛАДИМИР ВИТАЛЬЕВИЧ
	390612735790
	716 216,00

	39
	ЧЕРНЫШЕВ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ
	390400062695
	715 017,00

	40
	ДОБРОВОЛЬСКИЙ ВЛАДИМИР ФЕДОРОВИЧ
	390700493332
	712 357,00

	41
	ШУКЛИН ЮРИЙ МИХАЙЛОВИЧ
	390400542620
	705 891,00

	42
	ЛУПАЧЁВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ
	390604814495
	704 693,00

	43
	КУЛИЕВ РАСИМ МОХП АЛИ ОГЛЫ
	390610850780
	696 094,00

	44
	КУЗНЕЦОВ ВАЛЕНТИН ИВАНОВИЧ
	390700286791
	695 263,00

	45
	ХАЧАТРЯН ШАЛИКО ВАНИЕВИЧ
	390804821901
	675 783,00

	46
	МАТТЕРН ЭДУАРД АЛЕКСАНДРОВИЧ
	390601793582
	652 535,00

	47
	ЛУГОВОЙ ВЯЧЕСЛАВ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	390407442417
	615 561,00

	48
	УМАРОВ ШУХРАТ МИРЗОЕВИЧ
	390406539575
	593 904,00

	49
	ШАДРИН АНДРЕЙ БОРИСОВИЧ
	390601604450
	593 209,00

	50
	ПЕДЧЕНКО ОЛЕГ ВЛАДИМИРОВИЧ
	390700032194
	571 659,00

     6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
По первому вопросу:
Принять к сведению информацию представленную представителем комитета муниципального имущества и земельных ресурсов (далее – КМИ и ЗР) (Колобовой Г.И.)

По второму вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЭДЕМ – сообщили, что организация занимается сдачей в аренду складских помещений. КМИ и ЗР судится с собственником помещения, т.к. здание выходит за границы предоставленного в аренду земельного участка. Со слов заместителя директора, в текущем году организация погасит имеющуюся задолженность по арендной плате.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по телефону: ООО ЛАСТАДИЕ (28.03.2017 состоится заседание суда по обжалованию начисленной арендной платы за землю, по результатам которого арендатор погасит задолженность), ООО ФОРМУЛА (до 31.03.2017 погасят имеющуюся задолженность).
3. Рекомендовать ООО ЭДЕМ произвести сверку с КМИ и ЗР.
По третьему вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО МедиаКит – сообщили, что организация занимается предоставлением рекламных услуг и у них имеется переплата по специальным налоговым режимам (представили скриншот справки об отсутствии задолженности).
РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Рекомендовать ООО МедиаКит произвести сверку с Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду.
По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ОП ФЕМИДА – сообщили, что это охранное предприятие, входящее в группу охранных предприятий Альфа-Безопасность. На предприятии работают 87 человек со средней заработной платой в 2017 году 10,1 тыс. руб.
ООО МАКСИМУС – сообщили, что организация занималось сборкой бытовой техники до апреля 2016 года (прошлый раз приглашалась на заседание комиссии 29.02.2016г., в организации работало 88 человек). В настоящий момент работают 7 человек.
ООО АВИТОН – сообщили, что организация занимается производством электромонтажных работ, среднесписочная численность сотрудников составляет 18 человек. В отчете, сданном в ФСС, ошибочно указали среднесписочную численность сотрудников (63 человека), поэтому снизился расчетный уровень заработной платы.

По информации Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду у ООО АВИТОН имеется задолженность по НДФЛ 343 тыс. руб. Представители организации не согласился с существующей (по данным Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду) задолженностью.
ООО СТАЛКЕР – сообщили, что организация осуществляет грузовые перевозки, среднесписочная численность сотрудников составляет 33 человека. Средняя заработная плата в 2017 году 13,0 тыс. руб.
ООО ЧОО ВЕСТЕР-ЩИТ – по данным охранной организации работают 76 человек, со средней заработной платой в 2017 году 10,4 тыс. руб.

ООО ОП ВЕСТЕР-ЩИТ ЦЕНТР – по данным охранного предприятия ООО работают 26 человек, со средней заработной платой в 2017 году 10,3 тыс. руб.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО СМУ-1 ЖИЛСТРОЙ, ООО ФРУКТОРГ.
3. Рекомендовать ООО АВИТОН, ООО СТАЛКЕР произвести сверку расчетов с Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду и КРО Фонда социального страхования РФ.
4. Рекомендовать ООО ОП ФЕМИДА, ООО МАКСИМУС, ООО АВИТОН, ООО СТАЛКЕР, ООО ЧОО ВЕСТЕР-ЩИТ, ООО ОП ВЕСТЕР-ЩИТ ЦЕНТР поднять заработную плату до среднеотраслевого уровня.
По пятому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ
БАБАДЖАНЯНА ВЛАДИМИРА МИХАЙЛОВИЧА который сообщил, что на него зарегистрированы 4 автопоезда (4 тягача и 4 прицепа), но в наличии транспортных средств нет. В 2004 году было подано заявление в полицию об угоне транспортных средств. Действий со стороны правоохранительных органов не последовало.
НИКОНОРОВА ВИТАЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА который сообщил, что у него в собственности находятся 10 грузовых машин. В 2010 году службой судебных приставов арестованы 4 машины и до настоящего времени собственник не может совершать с ними регистрационные действия, а транспортный налог на них начисляется.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 8 по г. Калининграду сделать запрос в Управление ФССП России по Калининградской области по вопросу реализации в счет погашения задолженности по налогам арестованных машин.

3. Рекомендовать БАБАДЖАНЯНУ В. М., НИКОНОРОВУ В.А. обратиться в Межрайонную ИФНС России № 8 по г. Калининграду, УФНС России по Калининградской области, Управление ФССП России по Калининградской области (с приложением всех документов), аргументирующих свою позицию.

4. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ФГУП КМРП (погасили задолженность на сумму 560,4 тыс. руб.), ИП Койков К.Т. (погасил задолженность на сумму 667,02 тыс. руб.), ООО ЛАКС-2002(погасили задолженность на сумму 421,5 тыс. руб.)
По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.

Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина
Вел протокол                                                                                              И.В. Осовский